
Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 
Termo de Homologação de Processo Licitatório 

Pregão Eletrônico N• 202 I.10.04.01-PERP 

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, sr.(a) Jose Darlan Cosmo de Oliveira, n ições 
legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procc&tenlos e correção 
jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico n° 2021.10.04.01-
PERP, cujo objeto trata da aquisição CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVENTUAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE 
OBRA EXCLUSIVA, INSUMOS, FERRAMENTAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS RECOMENDADAS PELO 
FABRICANTE EM SISTEMAS,EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO, ELETRODOMÉSTICOS 
DIVERSOS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL NAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
PACAJUSCE.. 

RESULTADO: 

Lote I: Diversos. 

Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA. 

CNPJ: 26.323.440/0001-73. 

Valor Global: 1.306.000,00. 
Protheto/Serriço 

lellARGA 
Marca Valor Unitário Quantidade 

DE GÁS DE COMPLETA DE 30.000 Á 60.000 BTUS 
( SERVIÇO + MATERIAIS) S/M 162,132056 336.00 

RECARGA DE GÁS DE COMPUTA DE 7.000 Á 24.000 ( SERVIÇO + 
MATERIAIS) S/M 135232874 1.179,00 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESISTALAÇÃO DE 
CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS. COM 
MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 
METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, 
QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATOU) FINAL DE ANÁLISE 
TECNICA 

S/M 257,138985 159,00 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESISTALAÇÃO DE 
CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM 
MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 
METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO. 
QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE 
TECNICA 

SN 363,077545 151.00 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESISTALAÇÃO DE 
CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM 
MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 
METROS DE TUBOS DE COBRE. COM TESTE DE PRESSÃO. 
QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE 
TECNICA 

SN 158.754305 632,00 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESISTALAÇÃO DE 
CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM 

TERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 
eKTROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, l 
QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE 
TECNICA 

SIM 224.466919 416.00 

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
CONDICIONADOR DE AR DE 30.000 ATE 60.000 BTUS .COM A 
REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA. TESTE DE 
PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO 
APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM 

S/M 268.991821 456,00 

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
CONDICIONADOR DE AR DE 7.000 ATÉ 24.080 BTUS .COM A 
REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA. TESTE DE 
PRESSÃO. QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO 
APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM S 

SIM 234293104 1.542,00 

TROCA COMPRESSOR DE 22.000 Á 30.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS) SM 459,067092 202.130 

TROCA COMPRESSOR DE 36.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS) SN 687,832967 131,00 
TROCA COMPRESSOR DE 7.000 Á 18.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS) SM 266,842343 202,00 

TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 30.000 Á 60.000 
BTUS( SERVIÇO , PECAS) 

S/M 101,946672 171.00 

TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 7.000 Á 24.000 SN 78,609482 284,00 



BTUS ( SERVIÇO + PEÇAS) 
TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 30.003 À 60.000 
BTUS( SERVIÇO 4 PEÇAS) SN 102.253740 227,00 
TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 7.000 À 24.000 
BTUS( SERVIÇO + PEÇAS) S/M 66,019682  288,00 

- "..... 

Lote 2: Diversos. 

Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA. 

CNN: 26.323.440/0001-73. 

Valor Global: 820.000 00. 
Produto/Serviço Marga Valor Urdtárlo Quanddade 

Conserto da tampa Freezer 400 litros (SERVIÇO + PEÇAS) S!).1 125,558986 40.00 
Conserto da tampa Fromer 510 litros S/34 148,955070 40,00 
Conserto das chapas Fogão Industrial 6 bocas (SERVIÇO « PEÇAS) S/M 90,464859 30,00 
Conserto das chapas Fogão Industrial 6 bocas com forno (SERVIÇO + 
PEÇAS) sem 93,584337 30,00 
Conserto do induzido Liquidificador Industrial 8 litros SNI 79,546687 20,00 
Conserto do induzido Ventiladores de parede 60 em SN 79,546687 350,00 
Conserto do Liquidificador Industrial 8 S/M 71,747992 20,00 rolamento litros 
Conserto do ventilador Freezer 400 litros (SERVIÇO + PEÇAS) SIM 164,552460 50,00 
Conserto relê do capacitar Freara 400 litros (SERVIÇO + PEÇAS) S/M 56,930472 30,00 
Enrolamento do motor Liquidificador Industrial 8 litros STIN 73,307731 20,00 

orma de ejetores Fogão Industrial 6 bocas (SERVIÇO 4 PEÇAS) S/M 64229167 20,00 
anta de ejetores Fogão Industrial 6 bocas com forno (SERVIÇO + 

Of 

ÇAS) SfM 68,628514 20,00 

Reforma queimadores Fogão Industrial 6 bocas (SERVIÇO + PEÇAS) SN 81,886295 20,00 
Reforma queimadores Fogão Industrial 6 bocas (SERVIÇO • PEÇAS) SN 102,162901 20,00 
Reforma válvula Fogão Industrial 6 bocas (SERVIÇO + PEÇAS) S/M 76,427209 20,00 
Reforma válvula Fogão Industrial 6 bocas com forno (SERVIÇO + PEÇAS) SN 80.326556 20,00 
Reparo de termostato Frema 400 litros S/M 99,043424 35.00 
Reparo de vazamento de gás Bebedouro de 4 Torneiras SNI 206,665411 30.00 
Reparo de vazamento de gás Bebedouro de 5 Torneiras S/M 206,665411 30,00 
Reparo de vazamento de gás Bebedouro de 6 Torneiras SIM 212,904367 2100 
Reparo de vazamento de gás Frema 400 litro SIM 225,382279 30,00 
Reparo de vazamento de gás Frema 510 litros SIM 277,633534 90,00 
Reparo de vazamento de gás Geladeini 214 a 280 litros SIM 239,419929 50,00 
Reparo de vazamento de gás Geladeira 320 litros S/M 242,539407 50,00 
Reparo do Eixo Liquidificador Industrial 8 litros SN 60,829819 20,00 
Reparo do motor Liquidificador Industrial 8 litros SN( 74,867470 15,00 
Reparo na instalação Bebedouro de 4 Torneiras SIM 177,030371 35,00 
Reparo na instalação Bebedouro de 5 Torneiras SIM 190,288152 35,00 
Reparo na instalação Bebedouro de 6 Torneiras SN 190,288152 21,00 
Reparo nas chaves e fiação Ventiladores de parede 60 cm S/M 140,376506 50.00 
Reposição borracha da porta Frema 400 litros SN( 138,036897 20,00 
Reposição borracha da porta Frcezer 510 litros S/M 177,030371 30,00 
Reposição borracha da porta Geladeira 214 a 280 litros S/M 140.376506 35,00 

to borrada da porta Geladeira 320 litros ..... SN 170,011546 35.00 ii  i 
. fio de gás Bebedouro de 4 Torneiras SN 171,571285 130,00 

Ilirpno;ão de gás Bebedouro de 5 Torneiras SIM 177,810241 40.00 
Reposição &s Bebedouro de 6 Torneiras SIM 177,810241 21,00 
RESTAURAÇÃO DE BEBEDOURO 4 TORNEIRAS NA FUNILARIA / 
CARCAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA 
FINALIZANDO COM PINTURA 

S3s1 245,658885 50.00 

RESTAURAÇÃO DE BEBEDOURO 5 TORNEIRAS NA FUNILARIA / 
CARCAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA 
FINALIZANDO COM PINTURA. 

S/M 262,036144 51,00 

RESTAURAÇÃO DE BEBEDOURO 6 TORNEIRAS NA FUNILARIA' 
CARCAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA 
FINALIZANDO COM PINTURA. 

SAI 276,853664 5.00 

RESTAURAÇÃO DE CÂMARA FRIA NA FUNILARIA / CARCAÇA 
TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO 
COM PINTURA. 

S/M 1.222,835339 300 

RESTAURAÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO NA 
FUNILARIA / CARCAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE 
AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA. 

S.N4 172,351154 20.00 

RESTAURAÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS SEM FORNO NA 
FUNILARIA/ CARCAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE 
AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA. 

S/M 177.030371 20.00 

RESTAURAÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO S/M 186.388805 20,03 



DE LI Prefeitura MunsciS dc Paca 
COM FORNO NA FUNILARIA / CARCAÇA TIRANDO FERRUGEM E 
TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA. 

-7 

RESTAURAÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO 
COM FORNO NA FUNILARIA / CARCAÇA TIRANDO FERRUGEM E 
TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA. 

SAI 177,030371 . r..) 

:5:5 _es ..........% 

O 
O'e g irla 1 20,134) 

RESTAURAÇÃO DE FREEZER 400 LITROS NA FUNILARIA / 
CARCAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA 
FINALIZANDO COM PINTURA. 

S/M 273,734186 
0 \ 

4

' â 7 50,00 

RESTAURAÇÃO DE FREEZER 510 LITROS NA FUNILARIA / 
CARCAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA 
FINALIZANDO COM PINTURA. 

SAI 281,532881 50,00 

RESTAURAÇÃO DE GELADEIRA 214 a 280 LITROS NA FUNILARIA/ 
CARCAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA 
FINALIZANDO COM PINTURA. 

S/M 293.230923 30,00 

RESTAURAÇÃO DE GELADEIRA 320 LITROS NA FUNILARIA / 
CARCAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA 
FINALIZANDO COM PINTURA. 

S/M 294,010793 30,00 

Troca da Borracha da porta ( Serviço -/ Peça) S/M 157,533634 3,00 
Troca da condensadora Bebedouro de 4 Torneiras SAI 215,243976 20,00 
Troca da condensadora Bebedouro de 5 Torneiras SAI 240,199799 20,00 
Troca da condensadora Bebedouro de 6 Torneiras SAI 297 130271 18,00 

SN 222,262801 20,00 Troca da serpentina Bebedouro de 4 Torneiras 
Troca da serpentina Bebedouro de $ Torneiras S/M 270,614708 20.00 
Troca da serpentina Bebedouro de 6 Torneiras SAI 312,727660 18,00 
Troca da válvula Fogão Industrial 4 bocas S/M 104,502510 20,00 
Troca da válvula Fogão Industrial 4 bocas com forno SAI 109,961596 20,00 
roca das etapas Foglia Industrial 4 bocas S/M 202,766064 20,00 

das chapas Fogão Industrial 4 bocas com forno S/M 213,684237 20.00 
oca de Filtro SAI 200,426455 150,00 

Troca de Troneim S/M 304,149096 310,00 
Troca do bojo Bebedouro de 4 Torneiras SAI 259,696536 15,00 
Troca do bojo Bebedouro de 5 Torneiras SAI 269,054969 15,00 
Troca do bojo Bebedouro de 6 Torneiras S/M 288,551706 15,00 
Troca do capacitar cirnam frigorifica S/M 151,294678 5,00 
Troca do compressor Bebedouro de 4 Torneiras S/M 534,210591 30,00 
Troca do compressor Bebedouro de 5 Torneiras SAI 589,581324 30,00 
Troca do compressor Bebedouro de 6 Torneiras S/M 644.952057 18,00 
Troca do compressor devidamente instalado rimara fritar-Ma S/M 4.427,319018 6,00 
Troca do compressor Frema 400 litros S/M 583,342368 30.00 
Troca do compressor Froezer 510 litros SAI 644,952057 30,00 
Troca do compressor Geladeira 214. 280 litros S/M 644,172188 30,00 
Troca do compressor Geladeira 320 litros S/M 646,511796 30.00 
Troca do Moto Ventilador da devidamente instalado SIM 554A87198 15,00 unidade externa câmara 
frigorífica 
Troca do  íficaMoto Ventilador da unidade interna devidamente instalado clama 
fiigor S/M 452,324296 20.00 

Troca do motor devidamente instalado amara frigorifica S/M 456,223644 6.00 
Troca do motor Ventiladores dc parede 60 cm S/M 82,666165 601,00 
Troca do painel elétrico devidamente instalado câmara frigorifica S/M 879,692769 6,00 
Troca do relê dc partida Bebedouro dc 4 Torneiras SAI 85,005773 50,00 
Troca do relê de partida Bebedouro de 5 Torneiras SIM 85,785642 30,00 

do relê de partida Bebedouro de 6 Torneiras SAI 83.446034 20,00
oca do relê de proteção Bebo:boro de 4 Torneiras F S/M 70,188253 50.00 

Troca do relê de proteção Bebedouro de 5 Torneiras S/M 72,527861 30,00 
Troca do relê de proteção Bebedouro de 6 Torneiras S/M 76,427209 20,00 
Troca do relê do capacita Froezer 510 litros S/M 82,666165 50,00 
Troca do rolamento Ventiladores de parede 60 cm S/M 92,024598 200,00 
Troca do selo mecânico Liquidificador Industrial 8 litros S/M 141,156375 10,00 
Troca do ternostato câmara frigorifica SN 194,187500 9,00 
Troca do termostato Bebedouro de 4 Torneiras SAI 129,458333 50,00 
Troca do termos:ato Bebedouro de 5 Torneiras S/M 147,395331 72,00 

Troca do relê dc proteção Bebedouro de 6 Torneiras SM 151,294678 20,00 

Troca do termostato Prazer 510 litros S/M 158,313504 50,00 

Troca do trancaste) Geladeira 214 a 280 litros S/M 164,552460 50,00 

Troca do tamostato Geladeira 320 litros SAI 173,910893 50,00 

Troca do ventilador Fretar 510 litros S/M 177,810241 50.00 

Troca dos injetores Fogão Industrial 4 bocas SN 152,854417 20,00 

Troca dos injetores Fogão Industrial 4 bocas com forno S/M 165,332329 20,00 

Troca dos queimadores Fogão Industrial 4 bocas (SERVIÇO -r PEÇAS) S/M 187,168674 20,00 

Troca dos queimadores Fogão Industrial 4 bocas com forno SN 190,288152 20,00 

PACAJUS, 5 de janeiro de 2022 

ÁpiA 

•
oucaçe 

ARIA0M021 


